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Forholdene på den jyske vestkyst er så ekstraordinære og særegne, at statens økonomiske 
medvirken her er velbegrundet. 

I overensstemmelse med den førte politik er der ikke opgaver i de øvrige danske farvande, som 
staten bør engagere sig i økonomisk, og staten har da heller ikke tidligere medvirket økonomisk til 
kystbeskyttelsesforanstaltninger her, bortset fra stormflodstilfælde. 

Spørgsmål 6: 
Hvad er baggrunden for, at kystbeskyttelse ved Skagen reduceres i forhold til 1992? 
Er det ikke muligt at opnå tilstrækkelig medfinansiering fra kommune og amtskommune til en 

øget indsats -  og er der ikke behov for en sådan? 

Svar: 
På finansloven for 1992 er som tilskud til kystbeskyttelsesforanstaltninger ved Skagen opført et 

beløb af 1,4 mill. kr. 
På baggrund af det af Kystinspektoratet og Skagen Kommune udarbejdede arbejdsprogram 

for 1992 med tilhørende budget har det imidlertid vist sig, at udgifterne til de i 1992 nødvendige 
foranstaltninger kun er i alt ca. 1,8 mill. kroner, hvoraf statens andel andrager 0,9 mill. kroner. 

På forslaget til finanslov for 1993 er for 1993 og for hvert af BO-årene 1994-1996 opført en 
bevilling på 0,9 mill. kroner som statstilskud til arbejder ved Skagen. Der er således ikke tale om, 
at der sker nogen reduktion i forhold til det beløb, der reelt anvendes i 1992. 

Det kan oplyses, at sagen har været genstand for en forhandling mellem Kystinspektoratet og 
Skagen Kommune den 4. september 1992, hvorunder det blev aftalt, at Kystinspektoratet i begyn- 
delsen af 1993 vil udarbejde en status for kystsikringen ved Skagen afsluttende med en handlings- 
plan for det fremtidige fælles arbejde. 

Spørgsmål 7: 3 
Er det efter de gældende regler umuligt for staten at (med)finansiere kystsikringsarbejder i 

Nordsjælland -  f.eks. ved Hundested Fyr? 

Svar: 
Som anført under besvarelsen af spørgsmål 5 skal der kun ydes økonomisk bistand til gennem- 

førelse af kystbeskyttelsesforanstaltninger på den jyske vestkyst. 
Trafikministeriet råder derfor ikke over nogen bevilling til kystsikringsforanstaltninger i de 

øvrige danske farvande, og det er således ikke muligt for staten at bidrage økonomisk til gennem- 
førelse af kystbeskyttelsesforanstaltninger i Nordsjælland. 

Spørgsmål 8: 
Hvor stor beskæftigelseseffekt har kystsikringsarbejder? 

Svar: 
For så vidt angår de kystsikringsarbejder, der under statens medvirken udføres på den jyske 

vestkyst har Kystinspektoratet oplyst, at det arbejde, der udføres på Kystinspektoratets pladser, 
omfatter ca. 15 årsværk. 

Hertil kommer arbejdet ledet fra Kystinspektoratets pladser med indlejet materiel m.v., der for 
tiden omfatter ca. 25-30 mand. Endelig er der på sandindpumpningsområdet for tiden beskæftiget 
i alt ca. 45 mand. 

Spørgsmål 11: 
Ad § 28.65.11. Tilsynet med privatbanerne: 

Hvorledes anskuer ministeren den fremtidige situation for privatbanerne og disses behov for ' 
investeringstilskud? 

Hvorledes forventes passagertallet at udvikle sig? 
i 


